[image: gerb1]
ПРИКАЗ
по отделу образования администрации
Пестяковского муниципального района
	№ 4
	От  22  января 2026 года

О проведении  итогового собеседования по русскому языку в  9  классах учреждений образования  Пестяковского муниципального района.

В соответствии с приказом  Департамента образования и науки Ивановской области   №32-о от 21.01.2026г. «Об организации и  проведении итогового собеседования по русскому языку с обучающимися 9классов в Ивановской области  в 2025- 2026  учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Директору МБОУ «Пестяковская СШ» Потемкиной Н.В., директору МКОУ Нижнеландеховская ОШ  КлимовуА.А.:
1.Обеспечить проведение  итогового собеседования по русскому языку
в 9 классах   11 февраля  2026 года  в соответствии с Порядком ,
организационно-технологической схемой проведения  и инструкциями
(приложения к приказу Департамента образования и науки Ивановской обл.  №32-0 от   21.01.2026г.)
[bookmark: _GoBack]2.По окончании собеседования осуществить передачу в РЦОИ через      государственную информационную автоматизированную систему       «АРМ Государственная (итоговая) аттестация выпускников» специализированной формы с результатами участников (XML-файл), отсканированных форм ИС-01, ИС-02, ИС-03, ИС-08 (при наличии), ИС-09 (при наличии) и служебных записок (при наличии) в срок, не позднее 16.02.2026 г.    Подготовить документы и флеш-накопитель с аудио-файлами  собеседования для передачи в РЦОИ  19.02.2026г  по акту.
 3.Обеспечить хранение материалов  итогового собеседования  до 1  марта 2027г. и уничтожение в установленном порядке.
 4.Контроль за исполнением приказа возложить на главного  инспектора     отдела    образования Романову Н.Г.
	Начальник отдела образования

Г.Ю.Соколова

	подпись

image1.png